
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Скворцовская школа» 

 Симферопольского  района  Республики Крым 

ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД 

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544 

                                   e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru  

 
ПРИКАЗ 

31.08.2023                                      с. Скворцово                                                      №   

 

Об утверждении основных образовательных программ  в 2023/2024 учебном году 

 в МБОУ «Скворцовская школа» 

 

   В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 

11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

– образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 

2023 №____) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования (ООП 

НОО), в соответствии с  приказом  Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»; 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования (ООП 

ООО), в соответствии с приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»; 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования (ООП СОО), 

в соответствии с ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413; 

приказом Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» 

3.Твердун Ю.С., Перепелице И.В., заместителям директора по УВР, Клипач Е.А., заместителю 

директора по ВР, обеспечить реализацию в 2023/2024 учебном году 

новых основных образовательных программ в следующих классах: 

-  начального общего образования – 1-4 классы; 

- основного общего образования – 5-7 классы; 

- среднего общего образования – 10 классы. 

4. Гиталовой А.А., ответственному за размещение информации на официальном сайте школы, 

разместить копии основных образовательных программ начального, основного и среднего 

общего образования на официальном сайте МБОУ «Скворцовская школа» в разделе «Сведения 

об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 02.09.2023. 

5.Секретарю школы, ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                                                          В.Г. Дузенко  

 


